РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ – КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       «15» декабря 2020 г.                                   с.Верх-Казанка                                                    №64
           Об утверждении перечня

           муниципальных целевых программ

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решения Верх-Казанского сельского Совета депутатов от 09.02.2011 № 9-45 ( в редакции решение №46-159 от  18.09.2013) «О Положении о бюджетном процессе в поселении»», на основании статьи 17 Устава Верх – Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных целевых программы согласно приложению.
2. Постановление № 37Б от 02.08.2013г. считать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Ведомостях муниципальных органов Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                     Глава сельсовета:                                                             М.И.Гадельшин

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Верх – Казанского сельсовета Большемуртинского района
	Предлагаемый номер МП для кодировки первых двух цифр кода целевой статьи
	Наименование муниципальной программы Верх-Казанского сельсовета
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальных программ

	01
	Жилищное хозяйство и благоустройство  населенных пунктов Верх-Казанского сельсовета
	Администрация Верх-Казанского сельсовета
	1.Проведение текущего (капитального) ремонта в муниципальных жилых домах Верх-Казанского сельсовета.                                                              2.Осуществление  занятости населения Верх-Казанского сельсовета.
  3. Благоустройство населенных пунктов  Верх-Казанского сельсовета
4.Ремонт и содержание кладбищ.

5. Ремонт и содержание уличного освещения

	02
	Обеспечение пожарной безопасности, профилактика экстремизма и терроризма и чрезвычайных ситуаций  на территории Верх-Казанского сельсовета
	Администрация Верх-Казанского сельсовета
	1.Пожарная безопасность и защита населения и территории Верх-Казанского сельсовета от пожаров.                                                                                      2. Профилактика экстремизма и терроризма на территории Верх-Казанского сельсовета.                                                                                                           3. Защита населения и территории Верх-Казанского сельсовета от чрезвычайных ситуаций и их предупреждение.

	03
	Развитие улично-дорожной сети Верх-Казанского сельсовета
	Администрация Верх-Казанского сельсовета
	1.Содержание автомобильных дорог местного значения на территории Верх-Казанского сельсовета.                                                                 2. Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Верх-Казанского сельсовета.

3.Ремонт тротуаров

	04
	Развитие малого и среднего предпринимательства
	Администрация Верх-Казанского сельсовета
	1. создание правовых, экономических и организационных условий для устойчивой деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства;

2. развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства с предоставлением методической, информационной, консультационной;

3. устранение административных барьеров, препятствующих развитию субъектов малого и среднего бизнеса;

4. совершенствование методов и механизмов финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

5. повышение деловой и инвестиционной активности предприятий субъектов малого и среднего бизнеса;

6. создание условий для увеличения занятости населения;

7. привлечение представителей субъектов малого и среднего бизнеса, ведущих деятельность в приоритетных направлениях социального развития;

8. привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для выполнения муниципального заказа.

Приложение №1

К Постановлению Администрации Верх- Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края от 15.12.2020 № 64